
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ 

РЕШЕНИЕ  
 

24.05.2011  № 882  
г. Томск 
 
О представлении комиссии по наградам 
Томской области  

 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области о 

награждении наградами Томской области (протокол от 19.05.2011 № 69), 

правовой  комитет  РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 
Законодательной Думы Томской области вопрос о законах Томской области о 
награждении наградами Томской области и рекомендовать наградить: 

знаком отличия «За заслуги перед Томской областью»: 

Брянского Алексея Михайловича, директора Саморегулируемой организации 
Некоммерческого партнерства по повышению качества строительства в г.Томске и 
Томской области - за большой вклад в развитие строительного комплекса Томской 
области, многолетний добросовестный труд; 

Космынина Михаила Гавриловича, ведущего инженера отдела 
перспективного развития и маркетинга управления перспективного развития и 
технологического присоединения открытого акционерного общества «Томская 
распределительная компания» - за большой вклад в развитие 
электроэнергетической отрасли Томской области, многолетний добросовестный 
труд; 

Костебелову Валентину Павловну, председателя ветеранской организации 
общества с ограниченной ответственностью «Томское управление механизации 
№ 2» - за большой вклад в социально-экономическое развитие Томской области, 
многолетний добросовестный труд;  

Кузнецову Наталью Павловну, заместителя начальника Департамента 
финансов Томской области - за большой вклад в совершенствование бюджетного 
процесса в Томской области, многолетнюю плодотворную работу; 



Чубика Петра Савельевича, ректора государственного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический университет» - за большой вклад в 
развитие науки и высшего образования, многолетнюю плодотворную работу; 

Шурыгина Юрия Алексеевича, ректора государственного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Томский государственный 
университет систем управления и радиоэлектроники» - за большой вклад в 
развитие научно-образовательного комплекса Томской области, многолетнюю 
плодотворную работу; 

Почетной грамотой Томской области:  
Казанцеву Светлану Ивановну, председателя Комитета по общим вопросам 

Администрации Томской области - за большой вклад в развитие государственной и 
муниципальной службы Томской области, многолетнюю плодотворную работу; 

Лычева Валентина Николаевича – заместителя генерального директора по 
связям с административно-государственными органами закрытого акционерного 
общества «Томская нефть» - за большой вклад в развитие нефтегазового комплекса 
Томской области, многолетний добросовестный труд; 

Рутмана Михаила Григорьевича, проректора по экономике и строительству 
государственного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Томский государственный архитектурно-строительный  
университет» - за большой вклад в социально-экономическое развитие Томской 
области, многолетний добросовестный труд;  

Селиванова Александра Федоровича, Советника Губернатора Томской 
области - за большой вклад в обеспечение правопорядка на территории Томской 
области, высокий профессионализм, многолетнюю плодотворную работу;  

Тюлькова Геннадия Ивановича, директора Томской ассоциации научно-
образовательных учреждений «Межведомственный научно-образовательный 
центр» - за большой вклад в развитие научно-образовательного комплекса Томской 
области, многолетнюю плодотворную работу. 
 
 
Председатель  
правового комитета                                           И.Е.Никулина 

































Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Брянского А.М. знаком отличия «За 
заслуги перед Томской областью» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статей 11, 16 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Брянского А.М. знаком 

отличия «За заслуги перед Томской областью» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Брянского А.М. 
знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» 

 
 

Статья 1 

За большой вклад в развитие строительного комплекса Томской области, 

многолетний добросовестный труд наградить знаком отличия «За заслуги перед 

Томской областью» Брянского Алексея Михайловича – директора 

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства по повышению 

качества строительства в г. Томске и Томской области.  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Казанцевой С.И. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Казанцевой С.И. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Казанцевой С.И. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад в развитие государственной и муниципальной службы 

Томской области, многолетнюю плодотворную работу наградить Почетной 

грамотой Томской области Казанцеву Светлану Ивановну – председателя Комитета 

по общим вопросам Администрации Томской области. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Космынина М.Г. знаком отличия «За 
заслуги перед Томской областью» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статей 11, 16 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Космынина М.Г. знаком 

отличия «За заслуги перед Томской областью» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Космынина М.Г. 
знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» 

 
 

Статья 1 

За большой вклад в развитие электроэнергетической отрасли Томской 

области, многолетний добросовестный труд наградить знаком отличия «За заслуги 

перед Томской областью» Космынина Михаила Гавриловича – ведущего инженера 

отдела перспективного развития и маркетинга управления перспективного 

развития и технологического присоединения открытого акционерного общества 

«Томская распределительная компания». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Костебеловой В.П. знаком отличия «За 
заслуги перед Томской областью» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статей 11, 16 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Костебеловой В.П. 

знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Костебеловой В.П. 
знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» 

 
 

Статья 1 

За большой вклад в социально-экономическое развитие Томской области, 

многолетний добросовестный труд наградить знаком отличия «За заслуги перед 

Томской областью» Костебелову Валентину Павловну – председателя ветеранской 

организации общества с ограниченной ответственностью «Томское управление 

механизации № 2». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Кузнецовой Н.П. знаком отличия «За 
заслуги перед Томской областью» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Кузнецовой Н.П. знаком 

отличия «За заслуги перед Томской областью» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Кузнецовой Н.П. 
знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» 

 
 

Статья 1 

За большой вклад в совершенствование бюджетного процесса в Томской 

области, многолетнюю плодотворную работу наградить знаком отличия «За 

заслуги перед Томской областью» Кузнецову Наталью Павловну – заместителя 

начальника Департамента финансов Томской области.  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Лычева В.Н. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Лычева В.Н. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Лычева В.Н. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад в развитие нефтегазового комплекса Томской области, 

многолетний добросовестный труд наградить Почетной грамотой Томской области 

Лычева Валентина Николаевича – заместителя генерального директора по связям с 

административно-государственными органами закрытого акционерного общества 

«Томская нефть». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Рутмана М.Г. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Рутмана М.Г. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Рутмана М.Г. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад в социально-экономическое развитие Томской области, 

многолетний добросовестный труд наградить Почетной грамотой Томской области 

Рутмана Михаила Григорьевича – проректора по экономике и строительству 

государственного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Томский государственный архитектурно-строительный 

университет». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Селиванова А.Ф. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Селиванова А.Ф. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Селиванова А.Ф. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад в обеспечение правопорядка на территории Томской 

области, высокий профессионализм, многолетнюю плодотворную работу 

наградить Почетной грамотой Томской области Селиванова Александра 

Федоровича – Советника Губернатора Томской области. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Тюлькова Г.И. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Тюлькова Г.И. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Тюлькова Г.И. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад в развитие научно-образовательного комплекса Томской 

области, многолетнюю плодотворную работу наградить Почетной грамотой 

Томской области Тюлькова Геннадия Ивановича – директора Томской ассоциации 

научно-образовательных учреждений «Межведомственный научно-

образовательный центр». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Чубика П.С. знаком отличия «За заслуги 
перед Томской областью» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Чубика П.С. знаком 

отличия «За заслуги перед Томской областью» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Чубика П.С. 
знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» 

 
 

Статья 1 

За большой вклад в развитие науки и высшего образования, многолетнюю 

плодотворную работу наградить знаком отличия «За заслуги перед Томской 

областью» Чубика Петра Савельевича – ректора государственного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования 

«Национальный исследовательский Томский политехнический университет». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Шурыгина Ю.А. знаком отличия «За 
заслуги перед Томской областью» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статей 11, 16 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Шурыгина Ю.А. знаком 

отличия «За заслуги перед Томской областью» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Шурыгина Ю.А. 
знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» 

 
 

Статья 1 

За большой вклад в развитие научно-образовательного комплекса Томской 

области, многолетнюю плодотворную работу наградить знаком отличия «За 

заслуги перед Томской областью» Шурыгина Юрия Алексеевича – ректора 

государственного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Томский государственный университет систем управления и 

радиоэлектроники». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Реш-награды-882.doc
	24.05.2011  № 882   
	Председатель  


	Представление-АТО.tif
	Брянский-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Казанцева-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Космынин-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Костебелова-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Кузнецова-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Лычев-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Рутман-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Селиванов-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Тюльков-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Чубик-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Шурыгин-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 


